
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 
 

SERVIZIO :  ECONOMICO - FINANZIARIO 

NUMERO :  58 

Anno  : 2013 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER ACQUISTO FOGLI SUPPLETTIVI 

REGISTRI DI STATO CIVILE – ANNO 2013. 

 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

 
Assunta il giorno QUINDICIQUINDICIQUINDICIQUINDICI    del mese di MAGGIOMAGGIOMAGGIOMAGGIO dell’anno DUEMILADUEMILADUEMILADUEMILATREDICITREDICITREDICITREDICI 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazioni del Sindaco in data  02.01.2008 sono stati nominati i Responsabili 
della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267, nonché dell'art. 11 del C.C.N.L. Comparto Regioni Enti Locali sottoscritto il 
31.03.1999; 

• Visto l’art. 1 comma 381 della Legge 24 dicembre 2012, n. 228, pubblicata sulla Gazzetta 
ufficiale n. 302 del 29 dicembre 2012 (Legge di Stabilità 2013) che testualmente recita: “Per 
l’anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione degli enti locali di cui all’articolo 151 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”; 

• Visto l’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che ove la 
scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme 
statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio di riferimento, l’esercizio provvisorio si 
intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si applicano le modalità di 
gestione di cui al comma 1 del medesimo articolo, intendendosi come riferimento l’ultimo 
bilancio definitivamente approvato; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Preso atto che, a causa delle numerose richieste di celebrazione di matrimonio presso questo 
Comune per l’anno 2013, si è reso necessario l’acquisto di fogli suppletivi per il registro di 
stato civile di matrimonio; 



• Preso contatti, a tal proposito, con la Ditta Maggioli Modulgrafica, corrente in via del Carpino 
n. 8 in Sant’Arcangelo di Romagna, specializzata nel settore e già fornitrice dei registri di 
stato civile per l’anno 2013, come da Determinazione del Responsabile del Servizio n. 121 
del 16 ottobre 2012; 

• Vista la nota prot. 832 del 13 marzo 2013, a mezzo della quale si richiedeva alla Ditta 
Maggioli Modulgrafica, corrente in via del Carpino n. 8 in Sant’Arcangelo di Romagna, la 
fornitura in duplice copia di fogli aggiuntivi dei registri di stato civile di matrimonio Parte I 
più frontespizio; 

• Evidenziato che, la fornitura di cui sopra è stata effettuata in modo regolare e secondo gli 
accordi presi, come da documento di trasporto n. 3014674 del 15 marzo 2013 e recepito al 
prot. 1028 del 02 aprile 2013; 

• Preso atto della fattura n. 2115750 del 31 marzo 2013 e recepita al prot. n. 1235 del 30 
aprile 2013,  ammontante ad euro 9,77 più I.V.A. 21% presentata dalla Ditta Maggioli 
Modulgrafica di Sant’Arcangelo di Romagna di cui all’oggetto: ”n. 6 (sei) fogli per registri di 
stato civile per programma Halley – fogli suppletivi”; 

• Ritenuto di liquidare e pagare la fattura di cui sopra in quanto regolare e conforme alla 
fornitura effettivamente eseguita, previo relativo impegno di spesa; 

• Visti gli articoli 183 e 184  del  D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità e lo statuto dell’Ente. 

DETERMINA 

1. Di impegnare, per i motivi espressi in premessa, la somma di euro 9,77= più I.V.A. 21% per 
l’acquisto di n. 6 (sei) fogli suppletivi per registro di stato civile di matrimonio dalla Ditta 
Maggioli Modulgrafica di Sant’Arcangelo di Romagna; 

2. Di liquidare e pagare, senza l’adozione di ulteriore provvedimento, alla Ditta Maggioli 
Modulgrafica di Sant’Arcangelo di Romagna l’importo complessivo di euro 11,82= I.V.A. 21% 
compresa a saldo della fattura n. 2115750 del 31 marzo 2013 per l’acquisto di n. 6 fogli 
suppletivi per registro di stato civile di matrimonio; 

3. Di dare atto che la spesa complessiva di euro 11,82= I.V.A. 21% compresa viene 
finanziata con imputazione all’intervento Codice 1.01.07.02  ex Cap. 244 del Bilancio per 
l’esercizio corrente, di prossima approvazione, ove sarà presente sufficiente disponibilità 
(imp. 68/2013); 

4. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
per i conseguenti provvedimenti di competenza. 

*************** 

 

 

 

 

 

 

 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 141  Registro Pubblicazioni anno 2013 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale il giorno 20 maggio 2013 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì  20 maggio 2013 Il Segretario Comunale  

 F.to CERIZZA Dott. Dario 

_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 151 comma 4° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 
Villette, lì 20 maggio 2013 Il Segretario Comunale  
 F.to CERIZZA Dott. Dario 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità tecnica in merito alla  presente determinazione. 

 

Villette, lì 15 maggio 2013 Il Responsabile del Servizio  
 F.to CERIZZA Dott. Dario 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente 
determinazione. 

 
Villette, lì 15 maggio 2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to CERIZZA Dott. Dario 

_______________________________________________________________ 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 20 maggio 2013 Il Segretario Comunale 
 CERIZZA Dott. Dario 

           


